МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
КАЛЫК ИЛЫШЫМ
ВИЯˆДЫМЕ ШОТЫШТО МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	П Р И К А З

от «____» ______________  2021 г. №

Об утверждении Порядка отбора регионального оператора, уполномоченного на получение субсидии из республиканского бюджета Республики Марий Эл для последующего ее распределения между некоммерческими неправительственными организациями

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 30 января 2019 г. № 30 «О грантах Президента Российской Федерации на развитие гражданского общества», Положения о порядке софинансирования расходов на оказание на конкурсной основе поддержки некоммерческим неправительственным организациям
в субъектах Российской Федерации в 2021 году, утвержденного приказом Фонда Президентских грантов от 14 января 2021 г. № 3,
в соответствии подпрограммой «Повышение эффективности государственной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций» государственной программы Республики Марий Эл «Социальная поддержка граждан на 2013-2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Республики Марий Эл
от 30 ноября 2012 г. № 450, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок отбора регионального оператора, уполномоченного на получение субсидии из республиканского бюджета Республики Марий Эл для последующего ее распределения между некоммерческими неправительственными организациями.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Д.А.Солдатова.

Министр социального развития Республики Марий Эл

М.А.Островская

Согласовано:

Заместитель министра                                                                                              Д.А.Солдатов

Начальник
отдела правовой и кадровой работы                                                                       Я.Н.Наумова

Начальник отдела
по организации социального обслуживания 			                             Н.А.Мустафина
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg